

NUM.	DESCRIZIONE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	
		Par. Ug.	Lungh.	Largh.	H/Peso				
A) LAVORI DI SISTEMAZIONE PAVIMENTAZIONE CIMITERO PASSONS									
A1	<p>Esecuzione sistemazione pavimentazione esistente, consistente in:</p> <ul style="list-style-type: none"> - delimitazione area di intervento con transenne o new jersey - rimozione degli elementi in porfido dissestati (sup. circa 90 mq) - scavo di sbancamento (sup. circa 90 mq) - rifacimento della fondazione stradale con fornitura, stesa e compattazione di materiale inerte riciclato stabilizzato (sup. circa 90 mq) - fornitura, stesa e compattazione di strato superficiale tipo Sarone (sup. circa 90 mq) - delimitazione della pavimentazione in porfido rimanente mediante fornitura e posa di binderi in porfido della larghezza di 10 cm (circa 20 metri) - delimitazione pavimentazione tipo Sarone (lato tombe di famiglia) con Lama Corten (circa 7 m) - sistemazione di pavimentazione in porfido in prossimità dell'ambito di intervento con recupero degli elementi in porfido presenti nel posto. 								
	Sommano a corpo	1,00				1,00	7.300,00 €	7.300,00 €	
Sommano parte A – sistemazione pavimentazione cimitero Passons								7.300,00 €	
B) RIPRISTINO PAVIMENTAZIONE STRADALE VIA BONAVILLA									
B1	<p>Esecuzione ripristino pavimentazione stradale via Bonavilla, consistente in:</p> <ul style="list-style-type: none"> - delimitazione area di intervento con transenne o new jersey - delimitazione confine stradale con parcheggio adiacente mediante utilizzo mezzo meccanico (circa 45 m) - taglio pavimentazione in asfalto in corrispondenza della porzione ammalorata - demolizione pavimentazione stradale con escavatore dotato di martello demolitore (sup. circa 30 mq) - rifacimento fondazione stradale con fornitura, stesa e compattazione di materiale inerte riciclato (sup. circa 30 mq) - fornitura, stesa e compattazione di conglomerato bituminoso dello spessore di circa 10 cm per il ripristino della pavimentazione stradale (sup. circa 30 mq) - fresatura per uno spessore di 3 cm e ripristino pavimentazione stradale (sup. circa 40 mq) 								

NUM.	DESCRIZIONE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Par. Ug.	Lungh.	Largh.	H/Peso			
		1,00				1,00		
	Sommano a corpo					1,00	6.000,00 €	6.000,00 €
Sommano parte B – ripristino pavimentazione stradale via Bonavilla								6.000,00 €
C) RIFACIMENTO MARCIAPIEDI VIA MARCHE								
C1	Demolizione marciapiedi in calcestruzzo, compreso onere di trasporto e smaltimento del materiale di risulta							
	Accesso 1		12,50	1,50		18,75		
	Accesso 2		10,40	1,50		15,60		
	Accesso 3		11,50	1,50		17,25		
	Accesso 4		19,20	1,50		28,80		
	Sommano a mq					80,40	26,00 €	2.090,40 €
C2	Demolizione di cordonate stradali dritte ed in curva, compresa la demolizione di basamento in cls, il carico, il trasporto e lo smaltimento del materiale di risulta presso discariche autorizzate.							
	Accesso 1		6,00			6,00		
	Accesso 2		5,00			5,00		
	Accesso 3		6,00			6,00		
	Accesso 4		8,00			8,00		
	Sommano a m					25,00	12,00 €	300,00 €
C3	Esecuzione di taglio della pavimentazione stradale e marciapiedi.							
	Accesso 1		28,50			28,50		
	Accesso 2		25,50			25,50		
	Accesso 3		25,00			25,00		
	Accesso 4		42,00			42,00		
	Sommano m					121,00	10,00 €	1.210,00 €
C4	Esecuzione del piano di posa per la realizzazione di marciapiedi, comprendente lo sbancamento del terreno esistente eseguito con idoneo mezzo meccanico e/o a mano, formazione della massicciata mediante la fornitura di materiali misti granulari vagliati, pulizia del fondo, sagomatura e compattazione del piano di posa e la formazione delle pendenze.							
	Accesso 1		12,50	1,50		18,75		
	Accesso 2		10,40	1,50		15,60		
	Accesso 3		11,50	1,50		17,25		
	Accesso 4		19,20	1,50		28,80		
	Sommano a mq					80,40	18,00 €	1.447,20 €
C5	Fornitura e posa di cordonate stradali in cls costituite da elementi dritti, con o senza bocche di lupo, compreso massetto di fondazione in cls, rinfianchi, posa dei cordoli su piano o in pendenza per ricavare le rampe, sigillatura e stuccatura dei giunti con malta di cemento. Dim. 12X25							
	Accesso 1		12,50			12,50		
	Accesso 2		10,40			10,40		
	Accesso 3		11,50			11,50		
	Accesso 4		19,20			19,20		
	Sommano m					53,60	38,00 €	2.036,80 €

NUM.	DESCRIZIONE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Par. Ug.	Lungh.	Largh.	H/Peso			
C6	Esecuzione di marciapiedi in calcestruzzo armato con rete elettrosaldata Ø8 20x20 dello spessore di circa 10 cm, compresi eventuali casseri di contenimento, la stesa e finitura superiore scopata.							
	Accesso 1		12,50	1,50		18,75		
	Accesso 2		10,40	1,50		15,60		
	Accesso 3		11,50	1,50		17,25		
	Accesso 4		19,20	1,50		28,80		
	Sommano a mq					80,40	45,00 €	3.618,00 €
C7	Realizzazione cunetta a lato cordonate mediante il getto di calcestruzzo.							
	Accesso 1		12,50			12,50		
	Accesso 2		10,40			10,40		
	Accesso 3		11,50			11,50		
	Accesso 4		18,00			18,00		
	Sommano a m					52,40	20,00 €	1.048,00 €
C8	Fornitura e posa in opera di canaletta prefabbricata in calcestruzzo con sovrastante griglia in ghisa sferoidale classe C250. (larghezza interna 15 cm H. 20 cm). Compreso onere di scavo e collegamento alla linea principale.							
	Accesso 4		1,00			1,00		
	Sommano a m					1,00	300,00 €	300,00 €
C9	Fornitura e posa di caditoia in ghisa sferoidale tipo selecta in sostituzione della bocca di lupo esistente							
		1,00				1,00		
	Sommano cad					1,00	350,00 €	350,00 €
C10	Adeguamento quota altimetrica di chiusini in ghisa esistenti.							
		5,00				5,00		
	Sommano cad					5,00	120,00 €	600,00 €
COS	Oneri sicurezza							
		1,00				1,00		
	sommano a corpo					1,00	400,00 €	400,00 €
Sommano parte C – rifacimento marciapiedi via Marche								13.400,40 €
D) SISTEMAZIONE PAVIMENTAZIONE STRADALE VIA BASSA								
D1	Demolizione pavimentazione stradale, compreso onere di trasporto e smaltimento del materiale di risulta							
	Pav.1		10,50	2,00		21,00		
	Pav.2		5,00	2,00		10,00		
		Sommano a mq					31,00	26,00 €
D2	Esecuzione di taglio della pavimentazione stradale.							
	Pav.1	2,00	10,50			21,00		
		2,00	2,00			4,00		
	Pav.2	2,00	5,00			10,00		
		2,00	2,00			4,00		
	Sommano m					39,00	10,00 €	390,00 €
D3	Rifacimento fondazione stradale mediante scavo dell'esistente, e sostituzione della stessa con fornitura, stesa e compattazione di materiale inerte riciclato stabilizzato							
	Pav.1		10,50	2,00		21,00		

NUM.	DESCRIZIONE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	
		Par. Ug.	Lungh.	Largh.	H/Peso				
	Pav.2		5,00	2,00		10,00			
	Sommano a mq					31,00	25,00 €	775,00 €	
D4	Ripristino pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso per ricariche dello spessore di circa 10 cm.								
	Pav.1		10,50	2,00		21,00			
	Pav.2		5,00	2,00		10,00			
	Sommano a mq					31,00	55,00 €	1.705,00 €	
D5	Adeguamento quota altimetrica di chiusini in ghisa esistenti.								
		3,00				3,00			
	Sommano cad					3,00	120,00 €	360,00 €	
DOS	Oneri sicurezza								
		1,00				1,00			
	sommano a corpo					1,00	200,00 €	200,00 €	
		Sommano parte D – sistemazione pavimentazione stradale via Bassa							4.236,00 €
E) RIFACIMENTO MARCIAPIEDI VIA NOVARA									
E1	Demolizione marciapiedi in calcestruzzo, compreso onere di trasporto e smaltimento del materiale di risulta								
	Curva		10,50			10,50			
			19,50	2,10		40,95			
			2,00	2,10		4,20			
			4,60	1,50		6,90			
			6,00	1,50		9,00			
	Sommano a mq					71,55	26,00 €	1.860,30 €	
E2	Demolizione di cordone stradali dritti ed in curva, compresa la demolizione di basamento in cls, il carico, il trasporto e lo smaltimento del materiale di risulta presso discariche autorizzate.								
	Per rampa		3,00			3,00			
	Sommano a m					3,00	12,00 €	36,00 €	
E3	Esecuzione di taglio della pavimentazione stradale e marciapiedi.								
	Curva		11,00			11,00			
			41,20			41,20			
			8,20			8,20			
			12,20			12,20			
			15,00			15,00			
	Sommano m					87,60	10,00 €	876,00 €	
E4	Esecuzione del piano di posa per la realizzazione di marciapiedi, comprendente lo sbancamento del terreno esistente eseguito con idoneo mezzo meccanico e/o a mano, formazione della massicciata mediante la fornitura di materiali misti granulari vagliati, pulizia del fondo, sagomatura e compattazione del piano di posa e la formazione delle pendenze.								
	Curva		10,50			10,50			
			19,50	2,10		40,95			
			2,00	2,10		4,20			
			4,60	1,50		6,90			
			6,00	1,50		9,00			
	Sommano a mq					71,55	18,00 €	1.287,90 €	

NUM.	DESCRIZIONE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Par. Ug.	Lungh.	Largh.	H/Peso			
E5	Fornitura e posa di cordonate stradali in cls costituite da elementi dritti, con o senza bocche di lupo, compreso massetto di fondazione in cls, rinfianchi, posa dei cordoli su piano o in pendenza per ricavare le rampe, sigillatura e stuccatura dei giunti con malta di cemento. Dim. 12X25							
	Per rampa		3,00			3,00		
	Sommano a m					3,00	38,00 €	114,00 €
E6	Esecuzione di marciapiedi in calcestruzzo armato con rete elettrosaldata Ø8 20x20 dello spessore di circa 10 cm, compresi eventuali casseri di contenimento, la stesa e finitura superiore scopata.							
	Curva		10,50			10,50		
			19,50	2,10		40,95		
			2,00	2,10		4,20		
			4,60	1,50		6,90		
			6,00	1,50		9,00		
	Sommano a mq					71,55	45,00 €	3.219,75 €
EOS	Oneri sicurezza							
		1,00				1,00		
	sommano a corpo					1,00	400,00 €	400,00 €
Sommano parte E – rifacimento marciapiedi via Novara								7.793,95 €
F) INSTALLAZIONE CADITOIE TIPO SELECTA VIA PASIANO								
F1	Fornitura e posa di caditoia in ghisa sferoidale tipo selecta in sostituzione della bocca di lupo esistente							
		4,00				4,00		
	Sommano cad					4,00	350,00 €	1.400,00 €
F2	Demolizione di cordonate stradali dritte ed in curva, compresa la demolizione di basamento in cls, il carico, il trasporto e lo smaltimento del materiale di risulta presso discariche autorizzate.							
			8,00			8,00		
	Sommano a m					8,00	12,00 €	96,00 €
F3	Fornitura e posa di cordonate stradali in cls costituite da elementi dritti, con o senza bocche di lupo, compreso massetto di fondazione in cls, rinfianchi, posa dei cordoli su piano o in pendenza per ricavare le rampe, sigillatura e stuccatura dei giunti con malta di cemento. Dim. 12X25							
			8,00			8,00		
	Sommano a m					8,00	38,00 €	304,00 €
F4	Ripristino pavimentazione stradale con ricarica conglomerato bituminoso su ambito di intervento							
		1,00				1,00		
	Sommano a corpo					1,00	300,00 €	300,00 €
FOS	Oneri sicurezza							
		1,00				1,00		
	sommano a corpo					1,00	300,00 €	300,00 €
Sommano parte F – installazione caditoie tipo selecta via Pasiano								2.400,00 €

NUM.	DESCRIZIONE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Par. Ug.	Lungh.	Largh.	H/Peso			
G) INSTALLAZIONE CADITOIE TIPO SELECTA VIA ANGORIA ALTA								
G1	Fornitura e posa di caditoia in ghisa sferoidale tipo selecta in sostituzione della bocca di lupo esistente	4,00				4,00		
	Sommano cad					4,00	350,00 €	1.400,00 €
G2	Demolizione di cordonate stradali dritte ed in curva, compresa la demolizione di basamento in cls, il carico, il trasporto e lo smaltimento del materiale di risulta presso discariche autorizzate.		8,00			8,00		
	Sommano a m					8,00	12,00 €	96,00 €
G3	Fornitura e posa di cordonate stradali in cls costituite da elementi dritti, con o senza bocche di lupo, compreso massetto di fondazione in cls, rinfianchi, posa dei cordoli su piano o in pendenza per ricavare le rampe, sigillatura e stuccatura dei giunti con malta di cemento. Dim. 12X25		8,00			8,00		
	Sommano a m					8,00	38,00 €	304,00 €
G4	Realizzazione di collegamento delle due nuove caditoie alla linea fognaria principale, onere comprensivo di taglio asfalto, esecuzione scavo in trincea, fornitura e posa tubazione in PVC, opere murarie per collegamento al pozzettone esistente, rifacimento della massicciata stradale, getto misto cementato e ripristino asfalto	1,00				1,00		
	Sommano a corpo					1,00	5.000,00 €	5.000,00 €
GOS	Oneri sicurezza	1,00				1,00		
	sommano a corpo					1,00	500,00 €	500,00 €
Sommano parte G – installazione caditoie tipo selecta via Angoria Alta							7.300,00 €	
H) SOSTITUZIONE CHIUSINI IN GHISA								
H1	Manodopera qualificata per rimozione chiusini esistenti e sostituzione con altri in ghisa sferoidale forniti dalla committenza							
	Circa 5 chiusini	5,00	2,00	2,00		20,00		
	Sommano ora					20,00	35,00 €	700,00 €
H2	Fornitura di materiale di consumo per posa chiusini							
	Circa 5 chiusini	5,00				5,00		
	Sommano cad					5,00	25,00 €	125,00 €
Sommano parte H – sostituzione chiusini in ghisa							825,00 €	
I) SOSTITUZIONE CANALETTA VIA TORINO								
I1	Esecuzione sostituzione canaletta su via Torino della lunghezza di 7.5 metri, consistente in: - delimitazione area di intervento con transenne o new jersey							

NUM.	DESCRIZIONE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		Par. Ug.	Lungh.	Largh.	H/Peso			
	- esecuzione taglio della pavimentazione stradale - rimozione e smaltimento dell'attuale canaletta - demolizione pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso nell'ambito di intervento - esecuzione scavo a sezione ristretta per alloggiamento della canaletta e della tubazione di collegamento - fornitura e posa di nuova canaletta monoblock in calcestruzzo polimerico avente luce interna di 20 cm ed altezza 53 cm, comprensiva di due pozzetti di scarico - realizzazione getto in calcestruzzo di rinfiacco alla canaletta posata - fornitura e posa di tubazione in PVC diam. 160 per collegamento delle canalette al pozzetto di interfaccia posizionato in centro strada - ripristino della fondazione stradale con riporto di materiale inerte stabilizzato e getto di misto cementato - fresatura pavimentazione stradale per adeguamento pendenza - riasfaltatura per ripristino pavimentazione stradale - ripristino segnaletica orizzontale nell'ambito di intervento. Si precisa che il prezzo proposto è stato fatto valutando di interrompere la circolazione stradale durante l'esecuzione dei lavori							
	Sommano a corpo	1,00				1,00	11.000,00 €	11.000,00 €
Sommano parte I – sostituzione canaletta via Torino								11.000,00 €
Totale offerta								60.255,35 €

DI CUI EURO 58.455,35 PER LAVORI A BASE D'ASTA E EURO 1.800,00 PER ONERI DELLA SICUREZZA.

PASIAN DI PRATO Lì31/10/2023



Il Responsabile del Servizio
f.to Geom. Giulio Meroni